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Zaverecny ucet Obce Kecerovce za rok 2019.

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia obce bol rozpocCet obce na rok
2019.
Obec v roku 2019 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy.
BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 29.11.2018 uznesenim C.
22/2018
Zmeny rozpoctu boli vykonané Styrikrat:

- prva zmena schvalend diia 5.2.2019 uznesenim ¢.34/2019

- druha zmena schvélena diia 24.4.2019 uznesenim ¢. 53/2019

- tretia zmena schvalena dita 11.9.2019 uznesenim ¢. 83/2019

- Stvrta zmena schvalena diia 27.11.2019 uznesenim ¢. 91/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019 v celych €

Schvaleny rozpocet na Rozpocet po zmene
rok 2019/v € k 31.12.2019/v €

Prijmy celkom 3 278 513,00 4 196 634,00
z toho :

BeZné prijmy —obec 3103 513,00 3431 752,00
Kapitalové prijmy- obec 5 000,00 707 410,00
Financné operacie — prijmy 170000,00 49 200,00
Prijmy s pravnou subjektivitou 0,00 8 272,00
Vydavky celkom 2 965 317,00 3 886 753,00
z toho :

BezZné vydavky obce 979 077,00 1109 769,00
Kapitalové vydavky- obec+RO 291 650,00 854 307,00
Financné operacie — vydavky- 2 070,00 2 070,00
obec

Vydavky s pravnou subjektivitou 1692 520,00 1920 607,00
Rozpoctové hospodarenie obce 313 196,00 309 881,00




2. Rozbor plnenia prijmov v obci za rok 2019

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia

4 196 634,00 4164 558,76 99,23

1) BeZné prijmy obce - danové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia

1189 270,00 1183 109,82 99,48

a) Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1 141 754,00 € z vynosu dane z prijmov boli

k 31.12.2019 poukazané prostriedky zo SR v sume 1 161 266,19 €, ¢o predstavuje plnenie na
101,71 %.

b) Dan z nehnutel'nosti

Z rozpoctovanych 9 846,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 7 426,54 €, Co je
75,42% plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 4925,97 €, dane zo stavieb boli v sume
2 092,42 € a dane z bytov boli v sume 124,63 €. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych
7143,02 €, za nedoplatky z minulych rokov 283,52. €.

K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 4 715,78 €.

¢) Dan za psa z rozpoctovanych 250,00€ bol skutoc¢ny prijem 176,00 € .Nedoplatky za psa

z min.rokov 147,96€.

d)Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad z rozpoctovanych 35 800,00€
bol skutocny prijem 13 988,09 €, prijem za beZny rok 12 855,00 € prijem z nedoplatkov
1133,09 €. Nedoplatky za min.roky 23 688,52€

e)Dain za uZivanie verejného priestranstva z rozpoctovanych 600 € bol skuto¢ny prijem 235
€

2) Bezné prijmy obce - nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost k 31.12.2019 % plnenia

72 692,00 58 612,56 80,63

a) Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 17 735,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 16 607,70 €, Co je
93,64 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov vsume 2 039,23 € a prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 14 459,97 € a prenajatych strojov 108,50
€.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 32 018,00 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 21 948,14 €, Co je
68,55 % plnenie.

Prevaznu Cast’ prijmov tvoria prijmy stravné prijaté od zamestnancov, vodné, stocné, prijmy
za sluzby pre obcanov a iné.

¢) Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 22 899,00 € bol skutoc¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 20 049,76 € Co je
87,55 %.

Uroky z rozpoctovanych 40,00€ bol skuto¢ny prijem 6,96€ ¢o je 0,17%.



d) Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych 2 169 790,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 2 158 390,54€
¢o je 99,47% .

Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.c. | Poskytovatel’ Sumav€ | Ucel

1. UPSVaR Kogice 18 180,29 | Aktivacna ¢innost+Restart

2. Okresny urad KoSice 1 147,41 Pren.vykon St.spravy REGOB

3. Okresny rad KoSice 19,60 | Pre.vykon reg.adries

4. Okresny urad KoSice 4 633,82 | Volby

5. Krajsky tirad ZP Kosice 281,42 | Pren.vykon St.spravy

6. Krajsky trad pre 150,21 | Pren.vykon St.spravy
cest.dopravu

7. UPSVaR Kogice 143 798,40 | Stravné pre deti v HN

8. UPSV a R Kogice 40 645,10 | Osobitny prijemca

9. UPSVa R Kogice 12 250,80 | Skolské potreby pre deti v HN

10. UPSV a R Kogice 21 344,36 | Rodinné pridavky

11. | DPO SR 3 000,00 | Dotacia DPO

12. | Krajsky Skolsky urad KoSice 3 738,00 | MS- $kolopovinné deti

15. | Okresny udrad Skolstvo 1 847 303,00| Skolstvo

16 Okresny drad KoSice 8 003,00 | Matrika

17. | MZ SR 315,65 | Prieskumné izemie MZP

18. MK SR 5 000,00 | Obnova strechy kastiel

19. | MV SR 11 529,03 | NP PRIM AsU,KIV

20. | MV SR 37 050,45 | NP TSP a TP

21. | MV SR 704 910,00| Vystavba MS pre 140 deti
Spolu: 2 863 300,54

Granty a transfery boli ucelovo viazané a boli pouZité v stilade s ich ti¢elom.

3) Kapitalové prijmy obce:

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

707 410,00

706 753,61

99,91

a) Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv :
Z rozpoctovanych 2 500,00 € bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 1 845,56 € Co

predstavuje 73,82% plnenie.
b) Granty a transfery

V roku 2019 obec ziskala granty a transfery v sume 704 908,05€.

4) Prijmové financné operacie obce:

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

49 200,00

49 200,00

100,00

Z rozpoctovanych 49 200,00 € bola skutocne vycerpanych k 31.12.2019 suma 49 200,00 €.

Bezné prijmy — RO Zakladna skola:

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

8 272,00

8 492,23

102,66




3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2019 v celych €

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

3 886 753,00

3 775 860,09

97,15

Z rozpoctovanych 3 886 753,00 bol skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 3 775 860,09€

co je 97,15%

1) BeZné vydavky obce :
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
1109 769,00 1036 513,37 93,34

Z rozpoctovanych 1 109 769,00 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 1 036

513,37 € Co je 93,34 %

Cerpanie jednotlivych poloZiek bezného rozpoctu je prilohou Zaverecného tctu.

Rozpocet po | Skutocnost’
Oddiel | Kategéri Text zmenach 2019 2019 %
a v celych € v celych €

Bezné vydavky celkom 1109 769,001 036 513,37| 93,39

01 600 Vydavky za obec celkom 440 018,00| 426 157,31| 96,85
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy ... 174 887,00 172 445,83 | 98,60

620 Poist. a prispevok do poist'ovni 70 728,00 69 308,11| 97,99

630 Tovary a sluzby 167 767,00 159 061,59| 94,81

640 BeZné transfery 22 228,00 20 933,20 94,17

650 Splacanie trokov 4 408,00 4 408,58 | 100,01

02 600 Vydavky BOZP 500,00 500,00 100
630 Tovary a sluzby 500,00 500,00 100

03 600 Vydavky za PO celkom 22 147,00 19599,98| 88,49
630 Tovary a sluzby 21 977,00 19 479,98| 88,64

640 BezZné transfery 170,00 120,00| 70,59

04 600 Vydavky komunikacie celkom 42 500,00 16 025,53 | 37,71
630 Tovary a sluzby 42 500,00 16 025,53 37,71

05 600 Vydavky naklad.z odpadmi 170 548,00 147 174,41 | 86,29
610 Mzdy,platy,sluzZobné prijmy 11 487,00 11 036,26 96,07

620 Poistné a prispevky do poistovne 4972,00 3646,68| 73,34

630 Tovary a sluzby 154 089,00 132 491,47 85,98

06 600 Vydavkybyty,vod.hosp.za sluzby 65 968,00 74 449,38 | 112,85
630 Tovary a sluzby 59 868,00 68 349,66 | 114,17

640 BeZné transfery 6 100,00 6 099,72 99,99

08 600 Vydavky zaKD,DS,verej.osv. 23 304,00 20 673,40 73,04
610 Mzdy,platy,sluzobné prijmy 1 002,00 981,50 97,95

620 Poistné a prispevky do poist'ovne 278,00 254,38 91,50

630 Tovary a sluzby 14 858,00 12 437,52 62,63

640 BezZné transfery 7 166,00 7 000,00 97,68

09 600 Vydavky za $kolstvo MS celkom 150 750,00 | 143 425,82| 95,14
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy 81 302,00 80 087,32| 98,50




620 Poist. a prispevok do poist'ovni 29 224,00 28 240,84 96,63
630 Tovary a sluzby 39 725,00 34 414,95 86,63
640 BeZny transfer 499,00 682,71 | 136,81
10 600 Vydavky za HN celkom 194 034,00 188 507,54| 97,15
630 Tovary a sluzby 194 034,00 188 507,54| 97,15

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 268 678,00€ bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 264 550,91€, o

je 98,46 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, aktiva¢nych

pracovnikov a pracovnikov $kolstva, COV, DS s vynimkou pravnych subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych 105 202,00 € bolo skutocne cerpané k 31.12.2019 v sume 101 450,01€, ¢o

je 96,43 % Cerpanie. Su tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za

zamestnavatela.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 695 318,00 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume 631 268,24 €, Co

je 90,14% cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako sti cestovné

nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna tudrZba, ndjomné za najom

a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 36 163,00 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2019 v sume 34 835,63 €, Co

predstavuje 96,33 % Cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby savisiace s iivermi, pozickami a navratnymi
financnymi vypomocami

Z rozpoctovanych 4 408,00 € bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 4 408,58€, ¢o

predstavuje 100,01 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :
Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
854 307,00 827 838,13 96,90

Z rozpoctovanych 854 307,00€ bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 827 838,13€ co
je 96,90%.

Cerpanie jednotlivych poloZiek kapitalového rozpoctu je prilohou Zaverecného tctu

v tom :

Funkcna Kklasifikacia rozpocet skutocnost’ % plnenia
VSeobecné verejné sluzby 11 640,00 10 140,00 87,11
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 21 998,00 21 997,49 99,99
Ekonomicka oblast’ 15 600,00 14 160,00 90,77
Byvanie a obcianska vybavenost’ 12 600,00 11 160,00 88,57
Rekreacia.kultira,naboZenstvo 9 980,00 8 724,07 87,41
Vzdelavanie 782 489,00 761 656,57 97,34
Spolu 854 307,00 827 838,13 96,90

Vydavky verejnej spravy:

a) VsSeobecné verejné sluzby

Ide o nasledovné investi¢né akcie :

-vypracovanie izemného planu obce 10 140,00€

b)Verejny poriadok a bezpecnost’

-oplotenie hasi¢skej zbrojnice 21 997,49€



c)Ekonomicka klasifikacia

-projektova dokumentacia regen. verej. priest. chodniky

d)Byvania a obc¢ianska vybavenost’
-projektova dokumentacia vodovod, kanalizacia
e)Rekreacia, kultira, nabozenstvo

Ide o nasledovné akcie:

-klima kultiry dom

-nakup chladiaceho boxu dom smtitku
g) Vzdelavanie
-projektova dokumentacia MS
-vystavba materskej Skoly

-vystavba materskej Skoly spolutiast’
-vystavba materskej Skoly

3) Vydavkové financné operacie :

14 160,00€

11 160,00€

3 744,07€
4 980,00€

6 830,88€

21 356,16€
36 673,48€

696 796,05€

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

2 070,00

2 070,62

100,02

Z rozpoctovanych 2 070,00 € na splacanie istiny z prijatych tiverov z SFRB bolo skutocné
Cerpanie k 31.12.2019 v sume 2 070,62 €, ¢o predstavuje 100,02%.

Cerpanie jednotlivych poloZziek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavere¢ného tictu

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
BeZné vydavky :

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

1915 712,00

1904 813,69

99,43

Z rozpoctovanych 1 721 177,00€ bol skutocné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 1 685 284,49
€ Co je 97,91%.
Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZziek bezného rozpoctu je prilohou Zavere¢ného

uctu.
Zakladna Skola
Rozpocet po | Skutocnost’
Oddiel Kateg Text zmenach 2019 2019 %
oria v celych € v celych €
Bezné vydavky celkom 1915 712,00 1904 813,69 99,43
09121 600 Vydavky za ZS celkom 1219 845,40 1 248 854,30102,37
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy ... 778 591,00 801 086,03 102,89
620 Poist. a prispevok do poistovni 262 489,00 280 054,04| 106,67
630 Tovary a sluzby 167 465,40 160 106,91) 95,60
640 BeZné transfery 11 300,00 7 607,32 67,32
09211 600 Vydavky ZS 695 866,60 655 959,39 94,26
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy ... 416 091,00 387 631,19, 93,16
620 Poist. a prispevok do poistovni 158 976,00 151 760,96 95,46
630 Tovary a sluzby 113 429,60 111 245,68/ 98,34
640 BeZné transfery 7 370,00 5321,56] 72,20




5) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

4 895,00

4895,54

100,00

Z rozpoctovanych 4 895,00 bol skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 4 895, 54€ co je

100,00%.

Kapitalové vydavky rozpoctovej organizacii s pravnou subjektivitou

v tom :
Funkc¢na klasifikacia rozpocet skutocnost’ % plnenia
Vzdelavanie 4 895,00 4 895,54 100,00
Spolu 4 985,00 4 895,54 100,00

4. Pouzitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodarenia za rok 2019

Rozpocet po zmenach Skutocnost’
2019 k 31.12.2019
v celych € v celych €

Prijmy bezné spolu 3 436 844 ,00 3 408 605,15
BeZné prijmy obec 3431 752,00 3400 112,92
Bezné prijmy RO 5 092,00 8 492,23
Vydavky bezné celkom 3 025 481,00 2 941 327,06
BeZné vydavky obce 1109 769,00 1 036 513,37
BeZné vydavky RO 1915 712,00 1904 813,69
BeZny rozpocet 411 363,00 467 278,09
Kapitalové prijmy spolu 707 410,00 706 753,61
Kapitalové prijmy obce 707410,00 706753,61
Kapitalové prijmy RO 0,00 0,00
Kapitalové vydavky spolu 859 202,00 832 733,67
Kapitalové vydavky obce 854 307,00 827 838,13
Kapitélové vydavky RO 4 89500 4 895,54
Kapitalovy rozpocet -151 792,00 -125 980,06
Prebytok/schodok bezného 259 571,00 341 298,03
a kapitalového rozpoctu

Vylicenie z prebytku 51 210,80
Upraveny prebytok/schodok 290 087,23
bezného a kap.rozpoctu

Prijmové financné operacie 52 380,00 49 200,00
Vydavkové financné operacie 2 070,00 2 070,62
Rozdiel financnych operacii 50 310,00 47 129,38
Prijmy spolu 4 196 634,00 4 164 558,76
Vydavky spolu 3 886 753,00 3776 131,35
Celkové hospodarenie obce 309 881,00 388 427,41
Vylicenie z prebytku 51 210,80
Upravené hospodarenie obce 337 216,61

Celkové hospodarenie obce vratane financnych operacii skoncilo prebytkom 388 427,41.

Prebytok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zadkona ¢. 583/2004
Z.z. orozpoctovych pravidlaich dzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych




zakonov v zneni neskorSich predpisov je 341 298,03 € po odratani rozdielu v rozpocte
85,20€ navrhujeme pouzit’ na:
- tvorbu rezervného fondu v sume : 341 212,83€.

Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ckdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov v sume 47 129,38 EUR, navrhujeme pouZit na :

- tvorbu rezervného fondu 47 129,38 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
sa na ucely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods.
3 pism. a), b) ac) citovaného zakona, z tohto celkového prebytku vylucuju :

0 nevyCerpané prostriedky tcCelovo urené na bezné vydavky poskytnuté

v predchadzajucom rozpoctovom roku vo vyske 51 210,80 €, a to na:

- nevycerpané fin. prostriedky ZS vo vyske 18 700,00€
- nevycerpané prostriedky ticelovo uréené pre ZS 2 500,00€
- nevycCerpané fin.prostriedky so soc.fondu 30,00€

- nevycCerpané prostriedky strava pre deti 29 542,80€
- vréatka ZS 438,00€

ktoré je mozné pouZit v rozpoctovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zdkona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Na zdaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nu tvorbu rezervného fondu za rok 2019
vo vySke 337 131,41€.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢.583/2004 Z.z. Rezervny fond sa vedie na
samostatnom bankovom tucte. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Uéel Sumav €

Zaciato€ény stav k 1.1.2019 410 046,43
Tvorba Rezervného fondu:

Uz. zastupitelstva ¢.54/19zo diia 24.4.2019 prebytok hospodarenia 254 988,03
Spolu 665 034,46
Cerpanie Rezervného fondu:

SPOLU 0,00
Konecny zostatok k 31.12.2019 665 034,46

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019 v celych €
61 AKTiVA
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Nazov Skutocnost’ Skutocnost’
k 31.12. 2018 | k 31.12.2019

Majetok spolu 7 698 450,23 8 704 593,31
Neobezny majetok spolu 6499 844,49 7174 427,57
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 6 036 424,19 6 700 867,27
Dlhodoby finan¢ny majetok 463 420,30 463 420,30
Obezny majetok spolu 1196 490,79 1528 130,80
z toho :
Zasoby 514,18 390,39
Zuctovanie medzi subjektami VS 452 500,61) 444 296,17
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 28 558,94 32 298,64
Financné acty 714 917,06/ 1051 091,39
Casové rozliSenie 2 114,95 2 034,94
62 PASIVA

Nazov Skutocnost’ Skutocnost’

k 31.12. 2018 | k 31.12.2019

Vlastné imanie a zavazky spolu 7 698 450,23 8 704 593,31
Vlastné imanie 4512 401,49 4900 863,98
z toho :
Vysledok hospodarenia min.rokov 4142 582,14 4512 810,07
Vysledok hosp.bez.roka 369 819,35 388 053,91
Zavazky 176 652,25 195 673,23
z toho :
Rezervy 1 250,00 1 550,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 46 020,00 48 242,80
Dlhodobé zavizky 39 751,01 37 673,06
Kratkodobé zavazky 89 631,24 108 207,37
Casové rozliSenie 3009 396,49 3608 056,1(

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019
Obec k 31.12.2019 eviduje iba zavizky voci SFRB v sume 39 294,81€ , ktoré sa v zmysle
paragrafu 17 odst.8 zdkona 583/ 2004 o rozpoctovych pravidlach nezapocitavaji do sumy

dlhu .

8.Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich posobnosti

- Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie
9. Financné usporiadanie vzt'ahov voci
a. ostatnym pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatel'om

b. Statnemu rozpoctu
c. Statnym fondom

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k fyzickym osobam -



podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho rozpoctu,
d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Staitnym fondom.

Financ¢né usporiadanie voci pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om:

Obec vroku 2019 poskytla dotacie vsilade so VZN ¢.1/2010 o dotaciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluZieb, na
vSeobecne prospeSny alebo verejnoprospesny ucel.

d,
Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ financnych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky prostriedkov financnych
- kapitalové vydavky prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Evanjelicky a.v. zbor Opina 3 000,00 3 000,00 0,00
TJ Slovan Kecerovce 7 000,00 7 000,00 0,00
Rimskokatolicka cirkev Kecerovce 10 000,00 10 000,00 0,00
cvC 357,50 357,50 0,00
RO zakladna Skola 31 000,00 31 000,00 0,00
Spolu: 51 357,50 51 357,50 0,00
b)
Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ | Ucelové urcenie grantu, Suma Suma skutocne Rozdiel
transferu uviest’ : Skolstvo, poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
matrika, .... financnych financnych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- - kapitalové vydavky -4- -5-
-2- -3-
UPSVaR Aktivacna ¢innost'+Restart 18 180,29 18 180,29 0,00
KoSice
Okresny Pren.vykon St.spravy 1147,41 1147,41 0,00
urad KoSice | REGOB
Okresny rad | Pre.vykon reg.adries 19,60 19,60 0,00
KoSice
Okresny Vol'by 4 633,82 4 633,82 0,00
urad KoSice
Krajsky Pren.vykon St.spravy 281,42 281,42 0,00
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trad ZP

KoSice

Krajsky Pren.vykon St.spravy 150,21 150,21 0,00
urad pre

cest.dopravu

UPSVaR Stravné pre deti v HN 143 798,40 114 255,60 29 542,80
KoSice

UPSV aR Osobitny prijemca 40 645,10 40 645,10 0,00
KoSice

UPSVa R Skolské potreby pre deti 12 250,80 12 250,80 0,00
Kosice v HN

UPSV aR Rodinné pridavky 21 344,36 21 344,36 0,00
KoSice

DPO SR Dotéacia DPO 3 000,00 3 000,00 0,00
Krajsky MS- skolopovinné deti 3 738,00 3 738,00 0,00
Skolsky drad

KoSice

Okresny Skolstvo 1847 303,00 1 828 603,00 18 700,00
urad

Skolstvo

Okresny Matrika 8 003,00 8 003,00 0,00
urad KoSice

MZ SR Prieskumné izemie MZP 315,65 315,65 0,00
MK SR Obnova strechy kastiel 5 000,00 5 000,00 0,00
MV SR NP PRIM AsU,KIV 11 529,03 11 529,03 0,00
MV SR NP TSP a TP 37 050,45 37 050,45 0,00
Spolu: 2 158 390,54 2110 147,74 48 242,80

10.Udaje o nakladoch a vynoesoch podnikatel’skej ¢innosti
-Obec nema podnikatel'skd ¢innost’

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢€.1 Zavere¢ného uctu.

12. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného

k Zaverecnému uctu za rok 2019.

Obecné zastupitel'stvo :

Schval’uje Zaverecny ticCet obce a celorocné hospoddrenie Obce Kecerovce bez vvhrad

kontroléra a stanovisko

Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouZitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu

rezervného fondu vo vyske 337 131,41€.

ZavereCny ucet obce Kecerovce , tak ako je v predchadzajucej Casti uvedeny , bol
prerokovany a schvaleny na zasadnuti obecného zastupitel'stva dila : 29.04.2020
uznesenim ¢. 120 /2020
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